
29
ноября
2019 г.

№ 92 (2100)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2019 № 1737

О назначении публичных слушаний по обсуждению
предоставления разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства

на территории Полевского городского округа по адресам:
Свердловская область, город Полевской, 

деревня Раскуиха, дом 65;
Свердловская область, город Полевской, село Курганово,

улица Нагорная, дом 9А

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Думы муниципального образования «Город Полев-
ской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О порядке организа-
ции и проведения публичных слушаний в Полевском городском округе», статья-
ми 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, 
утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 
№ 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 
66, 27.09.2018 № 109), постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства на территории Полевского городского 
округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), в целях обе-
спечения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса 
местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 19.12.2019 в 17:00 публичные слушания по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении:

земельного участка с кадастровым номером 66:59:0202001:113 по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, деревня Раскиуха, дом 65;

земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201002:573 по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Нагорная, дом 
9А.

2. Местом проведения публичных слушаний определить Дом культуры села 
Курганово, расположенный по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, дом 70.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на пу-
бличные слушания, по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа) с 02 декабря 2019 года по 18 декабря 2019 
года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для уча-
стия в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и рекоменда-
ций по выносимому на публичные слушания вопросу с 02 декабря 2019 года по 
18 декабря 2019 года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов, по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 
№ 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа);

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указани-
ем фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии па-
спорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяю-
щего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского 
округа либо являющегося правообладателем земельногого участка и (или) объек-
тов капитального строительства, находящихся на территории Полевского город-
ского округа, начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слуша-
ний и заканчивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложе-
ний и замечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете 
«Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет» (http://polevsk.midural.ru) 27 декабря 2019 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возло-
жить на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-

родского округа (Шевченко Е.И.), главу территориального управления села Курга-
ново Администрации Полевского городского округа (Семенова В.С.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru) 29 ноября 2019 года.

Глава Полевского городского округа     К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2019 № 1742

О назначении публичных слушаний
по обсуждению вопроса о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования «магазины»
в отношении земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0217016:480 на территории Полевского городского округа
по адресу: Свердловская область, город Полевской,

СНТ «Красная Гора», улица № 6, участок № 1А

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Думы муниципального образования «Город Полевской» 
от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Полевском городском округе», статьями 12 
и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 
600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, 
27.09.2018 № 109), постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 19.03.2018 № 114-ПА «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства на территории Полевского городского округа», в целях 
обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопро-
са местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 20.12.2019 в 16:00 публичные слушания по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0217016:480 на терри-
тории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город По-
левской, СНТ «Красная Гора», улица № 6, участок № 1А.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администра-
ции Полевского городского округа, расположенное по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на пу-
бличные слушания, по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа) с 02 декабря 2019 года по 19 декабря 2019 
года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для уча-
стия в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и рекоменда-
ций по выносимому на публичные слушания вопросу с 02 декабря 2019 года по 
19 декабря 2019 года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов, по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 
№ 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа);

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указани-
ем фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии па-
спорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяю-
щего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского 
округа либо являющегося правообладателем земельногого участка и (или) объек-
тов капитального строительства, находящихся на территории Полевского город-
ского округа, начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слуша-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 29 ноября 2019 г. № 92 (2100)    

ний и заканчивается за 5 минут до их начала;
4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложе-

ний и замечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;
5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете 

«Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет» (http://polevsk.midural.ru) 27 декабря 2019 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возло-
жить на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа (Шевченко Е.И.), исполнение организационно-технических функ-
ций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-организацион-
ный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru) 29 ноября 2019 года.

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2019 № 617-ПА

О внесении изменения
в постановление Администрации Полевского городского округа

от 08.08.2019 № 445-ПА «Об определении единой теплоснабжающей 
организации на территории Полевского городского округа»

В целях уточнения информации Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 08.08.2019 № 445-ПА «Об определении единой теплоснабжающей организа-
ции на территории Полевского городского округа», заменив в пункте 2 слова «между 
органом местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа» словами «между Главой Полевского городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Казакова П.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2019 № 616-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства
на территории Полевского городского округа по адресу:

Свердловская область, город Полевской,
село Полдневая, улица Калинина, дом 19

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в ре-
дакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 
№ 109), постановлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 
№ 676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, 
от 04.08.2016 № 284-ПА), на основании заключений о результатах публичных слуша-
ний от 12.11.2019 по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, Устава Полевского городского округа, Администрация Полевско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Полянской 

Евгении Ивановне (на основании заявления в связи со строительством дома) в части 
уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами ко-
торого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный отступ 
от внешних стен индивидуальных и блокированных жилых домов до красной линии 
улицы – не менее 5,0 м), в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0211003:191, площадью 1508 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, село Полдневая, улица Калинина, дом 19 (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 5,0 м до 
1,0 м со стороны дороги.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2019 № 618-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства
на территории Полевского городского округа по адресу:

Свердловская область, город Полевской, село Курганово,
улица Лесная, дом 34

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в ре-
дакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 
№ 109), постановлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 
№ 676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, 
от 04.08.2016 № 284-ПА), на основании заключений о результатах публичных слуша-
ний от 26.09.2019 по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, Устава Полевского городского округа, Администрация Полевско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Куликовой 
Наталье Вениаминовне (на основании заявления в связи со строительством нового 
жилого дома), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участ-
ка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений 
(минимальный отступ от границы соседнего земельного участка – 3,0 м), в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201003:1237, площадью 1006 
кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Кур-
ганово, улица Лесная, дом 34 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и 
домами блокированного типа – Ж1), с 3,0 м до 1,4 м со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:59:0201003:248, и с 3,0 до 0,4 м со стороны земельного 
участка с кадастровым номером 66:59:0201003:106.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2019 № 619-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства
на территории Полевского городского округа по адресам:

Свердловская область, город Полевской,
поселок Красная Горка, улица Ленина, дом 56а;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 29 ноября 2019 г. № 92 (2100)    3

Свердловская область, город Полевской,
улица Красноармейская, дом 80

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в ре-
дакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 
№ 109), постановлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 
№ 676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, 
от 04.08.2016 № 284-ПА), на основании заключений о результатах публичных слуша-
ний от 22.10.2019 по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, Устава Полевского городского округа, Администрация Полевско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) Мурзиной Алле Юрьевне (на основании заявления в связи со строительством 
дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за 
пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (мини-
мальный отступ от границы соседнего земельного участка – 3,0 м), в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:59:0204001:7, площадью 1610 кв.м, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная 
Горка, улица Ленина, дом 56а (зона застройки индивидуальными жилыми домами и 
домами блокированного типа – Ж1), с 3,0 м до 1,8 м со стороны земельного участка с 
кадастровым номером 66:59:0204001:236;

2) Селезневой Елене Иосифовне (на основании заявления в связи со строитель-
ством нового жилого дома), в части уменьшения минимального отступа от границ 
земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, стро-
ений, сооружений (минимальный отступ от границы соседнего земельного участка – 
3,0 м), в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102008:32, 
площадью 936 кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Красноармейская, дом 80 (зона застройки индивидуальными 
жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3,0 м до 1,7 м со стороны 
земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102008:181.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru)

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2019 № 631-ПА

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов
в форме субсидий некоммерческим организациям

на реализацию проекта по опубликованию
муниципальных правовых актов и иной официальной информации
органов местного самоуправления Полевского городского округа

в периодических печатных изданиях, распространяемых
на территории Полевского городского округа,

утвержденный постановлением Администрации
Полевского городского округа от 16.01.2017 № 10-ПА

(в редакции от 27.12.2017 № 537-ПА, от 30.11.2018 № 451-ПА,
от 13.08.2019 № 450-ПА)

В целях устранения технической ошибки, а также уточнения требований к участни-
кам отбора Администрация Полевского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в Порядок предоставления грантов в форме суб-
сидий некоммерческим организациям на реализацию проекта по опубликованию му-
ниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного 
самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, 
распространяемых на территории Полевского городского округа, утвержденный по-
становлением Администрации Полевского городского округа от 16.01.2017 № 10-ПА 
«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий некоммерче-
ским организациям на реализацию проекта по опубликованию муниципальных пра-
вовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления 
Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяе-
мых на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.12.2017 № 537-
ПА, от 30.11.2018 № 451-ПА, от 13.08.2019 № 450-ПА):

1) исключить подпункт 9 пункта 12:

«9) расчет стоимости 1 кв.см. размещения информации по опубликованию муни-
ципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного само-
управления»;

2) подпункты 4, 5, 6, 7 пункта 22 изложить в новой редакции:

«4) участник отбора является иностранным юридическим лицом, либо российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия ино-
странных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (тер-
ритория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Фе-
дерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупно-
сти превышает 50 процентов;

5) участник отбора получает или получал в текущем финансовом году средства из 
бюджета Полевского городского округа в соответствии с иными правовыми актами на 
цели, установленные настоящим порядком;

6) у участника отбора имеется просроченная задолженность по возврату в бюджет 
Полевского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, либо иная просроченная задол-
женность перед бюджетом Полевского городского округа;

7) у участника отбора имеется неисполненная обязанность по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Кетову А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса по предоставлению 
из бюджета Полевского городского округа

в 2020 году гранта в форме субсидий некоммерческим организациям
на реализацию проекта по опубликованию 

муниципальных правовых актов
и иной официальной информации органов местного самоуправления 
Полевского городского округа в периодических печатных изданиях,

распространяемых на территории Полевского городского округа

Администрация Полевского городского округа извещает о проведении конкурса по 
предоставлению в 2020 году из бюджета Полевского городского округа гранта в форме 
субсидий некоммерческим организациям на реализацию проекта по опубликованию 
муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного 
самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, 
распространяемых на территории Полевского городского округа.

Право на получение субсидии имеют некоммерческие организации, не являющи-
еся казенными учреждениями, по результатам проведенного конкурса на реализацию 
проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной ин-
формации органов местного самоуправления Полевского городского округа в перио-
дических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городско-
го округа, бюджетные и автономные учреждения, включая учреждения, в отношении 
которых Администрация не осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) осуществляющие в соответствии со Свидетельством о регистрации СМИ произ-
водство и выпуск зарегистрированного средства массовой информации, территория 
распространения которого – Полевской городской округ;

2) не находящиеся в состоянии ликвидации и не имеющие решения Арбитражно-
го суда Свердловской области о признании организации банкротом и об открытии кон-
курсного производства.

Для участия в конкурсе организации необходимо представить заявку в произволь-
ной форме на бланке учреждения, к которой должны быть приложены следующие до-
кументы:

1) заявление на участие в конкурсном отборе на получение гранта в форме субсидии 
из местного бюджета на реализацию проекта по опубликованию муниципальных пра-
вовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления По-
левского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом 
на территории Полевского городского округа (приложение № 1 к Порядку предостав-
ления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию про-
екта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной инфор-
мации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периоди-
ческих печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского 
округа, утвержденному постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 16.01.2017 10-ПА);

2) копию свидетельства о регистрации средства массовой информации;

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не 
позднее одного месяца до даты подачи заявления о предоставлении субсидии;

4) заверенную руководителем копию Устава некоммерческой организации;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 29 ноября 2019 г. № 92 (2100)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1649. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 92 (2100) от 29.11.2019

5) заверенные руководителем некоммерческой организации копии документов, 
подтверждающих полномочия и право подписи руководителя некоммерческой орга-
низации;

6) согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – 
учредитель), на участие учреждения в конкурсе, оформленное на бланке учредителя;

7) проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации органов местного самоуправления Полевского городского округа, содер-
жащий примерный календарный план исполнения проекта, стоимость 1 кв.см. разме-
щения информации, объем печати в месяц, описание технических возможностей пе-
чатного издания (качество печати, цветность и др.), формат печати (шрифт, кегль, ин-
терлиньяж), наличие у участника Конкурса квалифицированного персонала и подго-
товленных сотрудников, а также лиц, привлеченных на договорных и иных условиях, 
участвующих в реализации уставной деятельности;

8) справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписан-
ная ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о 
предоставлении гранта, подтверждающая отсутствие у организации задолженности 
по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной си-
стемы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

Проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации органов местного самоуправления Полевского городского округа предо-
ставляется в свободной форме, содержащей указанные в настоящем пункте сведе-
ния.

Некоммерческие организации могут дополнительно предоставить иные материа-
лы, подтверждающие достигнутые ими успехи (рекомендательные письма, копии ди-
пломов, полученных на конкурсах (иных мероприятиях), и другие материалы.

Заявка на участие в конкурсе представляется на бумажном носителе.
Заявка на участие в конкурсе должна быть сброшюрована в одну папку и прону-

мерована. Первыми должны быть подшиты заявление и перечень документов, вхо-
дящих в состав заявки, с указанием страниц, на которых находятся соответствующие 
документы.

Заявка на участие в конкурсе запечатывается в конверт, на котором указываются 
слова «Заявка на участие в конкурсном отборе для предоставления грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям».

Заявка на участие в конкурсе представляется руководителю аппарата Админи-
страции Полевского городского округа непосредственно или направляется почтовым 
отправлением в адрес Администрации Полевского городского округа.

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе
Заявки на участие в конкурсе оцениваются конкурсной комиссией по следующим 

критериям:

№ 
п/п Критерии Оценки

1 Соответствие направлений деятельности не-
коммерческой организации целям, на дости-
жение которых предоставляется субсидия

1 – да
0 – нет

2 Отсутствие предупреждений о нарушении законода-
тельства 
о средствах массовой информации в течение 
года, предшествующего дню подачи заявки

1 – да
0 – нет

3 Периодичность выхода печатного издания в свет не 
менее 
1 раза в неделю

1- да
0 – нет

4 Продолжительность существования печатного издания 
на рынке информационных услуг более 5 лет

1 – да
0 –нет

5 Проект, наиболее соответствующий целям гранта, 
в т.ч. по возможным объемам размещения информации 
в одном номере, наличию квалифицированного пер-
сонала, характеристикам печатного издания

2 – 
соответствует 
полностью
1 – 
соответствует 
частично
0 – не 
соответствует

6 Формат печати: шрифт Arial, кегль от 7 пунктов интерли-
ньяж 7,5 пунктов до кегль 10, интерлиньяж 11,5 пунктов

1 – да
0 –нет

7 Стоимость 1 кв.см. размещения информации 5-min стоимость
от 4 до 0 – max

Сроки приема документов и условия проведения конкурса:
Дата начала приема заявок: 30 ноября 2019 года.
Дата окончания приема заявок: 30 декабря 2019 года в 11.00 часов.
Дата вскрытия конвертов: 31 декабря 2019 года в 09.30 часов в кабинете № 30;
09 января 2020 года – рассмотрение заявок и оценка представленных документов 

в 10.00 часов в кабинете № 30.

Место приема документов: г. Полевской, ул. Свердлова, 19, кабинет № 30, элек-
тронный адрес: http:polevsk.midural.ru.

График приема документов:
понедельник – четверг с 8:00 – 12:00 часов, с 13:00 – 17:00 часов;
пятница: с 8:00 – 12:00 часов, с 13:00 – 16:00 часов;
выходные дни: суббота, воскресенье.
Контактные телефоны по вопросам подачи документов на участие в конкурсе:
(34350) 54003.
Контактное лицо: Зюзьгина Ольга Владимировна

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах проведения публичных слушаний, прошедших 19.11.2019г в г.По-

левской, с.Курганово по обсуждению корректировки проекта планировки и межевания 
территории линейного объекта «Газопровод высокого давления с установкой ГРПШ, 
газопровод низкого давления до границы земельного участка по адресу: Свердлов-
ская область, г. Полевской, район с. Курганово урочище Ельничное», утвержденного 
постановлением Главы Полевского городского округа от 20.11.2017 № 2150.

На публичных слушаниях присутствовало 4 человека.

Протокол проведения публичных слушаний от 19.11.2019
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились 

с материалами дела.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ:

рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проектную докумен-
тацию «Корректировка проекта планировки и межевания территории линейного объ-
екта «Газопровод высокого давления с установкой ГРПШ, газопровод низкого давле-
ния до границы земельного участка по адресу: Свердловская область, г. Полевской, 
район с. Курганово урочище Ельничное»

Проголосовало: 1 человек, из них:
Количество зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе кор-

ректировки проекта планировки и межевания территории линейного объекта «Газо-
провод высокого давления с установкой ГРПШ, газопровод низкого давления до гра-
ницы земельного участка по адресу: Свердловская область, г. Полевской, район с. 
Курганово урочище Ельничное», утвержденного постановлением Главы Полевского 
городского округа от 20.11.2017 № 2150:

За – « 1 »
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;

По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».
Председательствующий Г.С. Чирухина

Секретарь Т.А. Кормильцева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в со-

ответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает 
граждан и крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобре-
тении прав на земельный участок с кадастровым номером 66:59:0209001:347, общей 
площадью 4647 кв.м., с разрешенным использованием: садоводство.

1) информация о правах крестьянских (фермерских) хозяйств: заинтересованные 
в предоставлении данного участка крестьянские (фермерские) хозяйства в течение 
30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемные 
дни: понедельник с 13.00 до 18.00ч. Способ подачи заявлений: письменная форма.

3) Дата окончания приема заявления: 30.12.2019г.

Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, 
район с.Косой Брод.

4) Кадастровый номер земельного участка: 66:59:0209001:347, общей площадью 
4647 кв.м.

Начальник Управления   Е.В.Дорогина


